








8. Ответственность за нарушение норм, регулирующих обработку персонаньныхДанных.
8.1. Разглашение персональных Данных работника Общества, то еегь передача посторонним лицам, не
имеющим к ним доступа; публичное раскрытие-; утрата Документов и иных носителей. содержащих
персональные данные рабстнъжа: иные нарушения обязанноыей по их защите, обработке и хранению,
установлен ным настоящим Полон‹:еъ-1ием‚ & также иныии локаль-‚«гмцыми нормативными актами Общее-тва,

персоншхьных данных работ ника, — влекут
а‚ увольнеі-шя по ппс "в” п. 6 ч. 1 ст. 8% ТК. РФ).

,.лицом, отве'іетвенньш за тчоэ'іучение, оорабол ну и защиту
НЭ.ПО`/Кбі—1И6 на него дисципл…-тарного взьшкагнія (выговор
8.2. В случае причинения ущерёа Обществу рабохннк имеющий доступ к персональным Данным
сотрудников и совершивший указанный дисциплинарный просяупош несет полную материальную
ответственность в соответствии с П. 7 Ч. 1 ст. 243 ТК РФ.
8.3. Работник Общества, имеющий доступ к персональным Данным сотрудников и незаконно
использовавший или разгласивший указанную инсзормацию без согласия сотрудников из корыстной или
иной личной заишересованноети и тем самым прининившнй крупный ущерб, несет` у; оловную

`

ответствег—нюсть на основании ст. 188 УК РФ.
\

8.4. Руководитель Общества за нарушение порядка обращенъ-ш ‹: персонаг'іьнымн данными несет
административнуі-о ответственность еотласно ст. ст, 5.27 и 5.39 КоАП РФ‚ а также всдиещает работнику
ущерб, причиненный неправомерныи использованием информации, содержащей персональные даннью
об этом работнике.



РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕДОШКОЛНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Детский сад№ 19 «Солнышко» П.Деревянка

ПРИКАЗ

От 27.12.2016 № 119

«Об утверждении положения о персональных Данных работников МДОУ «Солнышко»
П.Деревянка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о персональных Данных работниковМДОУ «Солнышко»
П.Деревянка

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий: /Л.А.Неплохо


